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Vihreän siirtymän vauhdittaminen, ohjausryhmän 12. kokous 

Aika:  Perjantaina 26.8.2022 klo 8-9 

Paikka:  Teams 

Kutsutut: Leena Ylä-Mononen  
Tarja Haaranen  
Anna-Leena Seppälä  

 Ismo Tiainen  
Johanna Korpi  
Juho Korpi  
Johanna Ahonen 
Jonas Liimatta 
Hanna Eronen-Jarva  
Erja Werdi 
 
 

Asialista 

1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtajana toiminut Leena Ylä-Mononen avasi kokouksen. Avauksessaan hän kertoi, 
että vihreän siirtymän vauhdittamiseen liittyen ollaan järjestämässä hallinnonalalle ns. 
iltakoulua (ke 31.8.2022). Aiheena ovat vihreän siirtymään liittyvät lainsäädäntömuutokset 
sekä voimavarojen jako.   
 
2. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Edellisen kokouksen pöytäkirjaan ei ollut huomautettavaa. 
 
3. Voimavarajakoehdotus; ohjekirjeen tilanne 
Voimavarojen jakoesitys oli edellisessä kokouksessa esillä ja se on ollut nyt myös AVien ja 
ELYjen y-johtajien nähtävänä. Jaosta ei ole tullut suurempia kommentteja. ELYjen y-johtajat 
ovat omassa kokouksessaan pohtineet sitä, mitä koordinaatiorooli tarkoittaa ELYille ja tähän 
toivottiin täsmennyksiä ohjeistuksessa. Ohjeeseen toivottiin myös mainintaa resurssien 
käytön solidaarisuudesta ja ristiinesittelyvelvoitteesta tilanteessa, joissa hankkeiden käsittely 
on vaarassa ruuhkaantua jossain ELYssä. Lisäksi oli myös pohdittu rahoituksen riittävyyttä 
vuonna 2026 sellaisissa tapauksissa, että etusijalain mukaisia asioita tulee vireille vuoden 
2025 loppupuolella. Asia liittyy sekä voimavarojen riittävyyteen että määräaikaisen lain 
soveltamisen tulkintaan.  
Jaon osalta on tulossa vielä jotain täsmennyksiä: 1) HAM ELYn hakemaa YLVA-rahoitusta, 2) 
AVIeille tulevan rahoituksen jakautumista vuonna 2023 on sovittava vielä VM:n kanssa 
(ELYjen rahoitus tuplaantuu, mutta AVI-rahoitusta tulee enemmän kuin tuplat ja on sovittava 
ylimenevän osuuden kohdennuksesta) ja 3) AVEilt tullaan myös perimään yleiskulua, joten 
tämäkin asia täytyy ratkaista vuoden 2023 osalta. Ohjekirjeen valmistelu jatkuu. Vihreän 
siirtymän seuranta ja raportointi täytyy huomio ELYjen tulossopimusten valmistelussa. 
 
4. Etusijalain soveltamista koskevan ohjeen valmistelu (liite 1) 
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Etusijalain soveltamista koskevan tarvittavan soveltamisohjeistuksen ja muun 
koulutusmateriaalin valmistelu on käynnistymässä ja sitä valmistelemaan ollaan kokoamassa 
tiimiä. Tiimiin on tarkoitus nimetä AVIen, ELYjen, Syken sek YM:n edustajia ja työ on tarkoitus 
saada valmiiksi 31.1.2023 mennessä. Ohjetiimille ei tehdä virallista toimeksiantoa, vaan se 
toimii OHRYn asettamiskirjeen puitteissa. ELYt ja AVIt toivoivat koulutusmateriaalia, jota 
voidaan hyödyntää toimeenpanevien virastojen työssä. Ohjeistukseen olisi hyvä saada jotain 
esim. koordinaatioroolista sekä DNSH-tulkinnasta, YVAsta, kaavoituksesta sekä Natura-
alueista. Lisäksi todettiin, että Q&A-tyyppinen muoto voisi olla toimiva. 
Samoin todettiin, että OHRYn asettamiskirjeen voimassaoloa tullaan jatkamaan syyskaudeksi 
(nyt 30.9. saakka).  
Keskustelussa tuli myös ilmi, että on tullut huolta siitä, että vetyhankkeisiin liittyen on 
osaamisvajetta ELYissä. Tämä liittyy yleisemmin siihen, että teknologian kehitys on tällä 
hetkellä hyvin nopeaa ja se haastaa myös luvittajat ja valvojat. Osaamisen kehittäminen 
ympäristöhallinnossa on tärkeää jatkossa, jotta voidaan vastata uusiin ja monimutkaisiin  
haasteisiin. 
 
5. Muut asiat 

a. Hallituksen esitys laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta annettu 
eduskunnalle 25.8.2022, HE 117/2022  

Todettiin, että esitys on annettu ja lainmuutos etenee. Etusijalain osalta esittelylupaa haettu 
OM:lta (vesilain osalta) ja jakolupa YM:stä. Kriittistä on, että ruotsinkielinen käännös saadaan 
ajoissa (1.9.2022). 

b. Viestintäasiat (Q&A, tiedoteluonnos) 
Viestintäasioihin palataan seuraavassa kokouksessa. 

 
6. Ohjausryhmän seuraava kokous 

Etsitään syyskuun kokouspäivät viikoilta 35, 37 ja 39. 
  

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen. Seuraavia kokouksia ei ole vielä aikataulutettu, mutta 
aikataulut ilmoitetaan mahdollisimman pian.  


